
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

            Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 
   Rumburská 89, 277 21 Liběchov, Česká republika       

        IČO: 67985904 DIČ: CZ67985904                                                              tel.: 315 639 532; fax: 315 639 510 

                       ID Datové schránky: dj8p5f                                                                  E-mail: uzfg@iapg.cas.cz; URL http://www.iapg.cas.cz    

 

 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY ÚŽFG AV ČR, v. v. i. 

 
5. 6. 2023, 10:00 hod., Praha - Krč 

 
 

Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1) – je přítomno všech 11 členů, z toho 6 online, Rada je tedy usnášení 

schopná.  

Předseda Rady Dr. Vodička uvítal všechny přítomné členy a zahájil zasedání. 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání Rady ÚŽFG ze dne 31. 3. 2023 

Zápis z minulého zasedání byl schválen bez připomínek.  

Usnesení: Zápis byl schválen bez připomínek 

pro: 11, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

2. Schválení jednání per rollam od posledního zasedání, tj. od 31. 3. 2023 

6. 4. 2023 – projednání Interim Assessment  

14. 4. 2023 – projednání návrhu projektu s firmou Retina 

21. 4. 2023 – projednání návrhu PPLZ 

3. 5. 2023 – projednání návrhu smluvního výzkumu – Dr. Ellederová 

10. 5. 2023 – projednání činnosti ředitele pro Výroční zprávu 

19. 5. 2023 – projednání návrhu projektu Dr. Escalanteho 

23. 5. 2023 - projednání návrhu členů projektu Mobility 

Dr. Vodička v této souvislosti informoval o záměru vedení ústavu zavést nový formulář pro návrhy projektů 
pro aplikační výzkum, momentálně je to v jednání Kolegia ředitele. 

Doc. Buchtová informovala o výsledcích Interim Assessment, ve kterých byla doporučení pro zlepšení 
situace a plánů Kontrola splnění těchto doporučení se uskuteční za 36 měsíců. Dále probíhala diskuze nad 
sociálními sítěmi. 

Usnesení: Jednání per rollam byla schválena bez připomínek 

pro: 11, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

 

 

 

mailto:uzfg@iapg.cas.cz
http://www.iapg.cas.cz/


Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

3. Schválení Výroční zprávy 2022 

Dr. Vodička představil Výroční zprávu za rok 2022, komentoval zejména publikační činnost. Ředitel 
informoval, že Výroční zprávu projednala i Dozorčí rada na svém zasedání dne 29. 5. 2023 bez připomínek. 
Probíhala diskuze nad smluvním výzkumem, a s tím souvisejícím duševním vlastnictvím. 

Usnesení: Rada projednala a schválila Výroční zprávu za rok 2022 

pro: 11, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

4. Systém hodnocení laboratoří 

Doc. Buchtová informovala členy Rady o zasedání Mezinárodního poradního sboru (IAB), na kterém byl 
bod hodnocení týmů detailně projednáván, a byly diskutovány způsoby, jakými by se mohl tento poradní 
orgán do hodnocení zapojit. Do tohoto podzimu má být vedením ústavu předložen návrh, ve kterém bude 
jasně definováno, jakou roli by měl IAB při hodnocení mít. Doc. Buchtová uvedla, že by současné 
hodnocení mělo být více dynamické a mělo by se tam zahrnout více faktorů, nejen IF.  

Dr. Kubelka navrhl ustavit pracovní skupinu, která se tomu bude podrobně věnovat, vypracuje systém, 
který bude diskutován s vedoucími laboratoří a pak půjde k projednání všem členům IAB. Až bude tento 
konkrétní návrh prodiskutován, bude rozeslán i členům Rady.  

Tuto pracovní skupinu povede doc. Buchtová, dalšími interními členy budou Dr. Vodička, Dr. Mrázek, Dr. 
Janko a Dr. Šušor, svou pomoc nabídl za externí členy doc. Krylov, který má zkušenosti s hodnocením na 
Přírodovědecké fakultě. Dr. Janko nabídl zprostředkování přednášky doc. Pavla Drozda, který se 
hodnocení věnuje na Ostravské univerzitě. 

Jednou z věcí, kterou IAB ústavu vytýkal, bylo malé množství akcí pro studenty a mladé vědecké 
pracovníky. Diskutovalo se o plánovaných Ph.D. dnech, které by měly pravidelně probíhat na začátku října, 
a o nové formě již organizovaných Scientific Coffee. 

Usnesení: Bude ustavena pracovní skupina, která předloží konkrétní návrh na změnu hodnocení a na 
zapojení IAB do něj, ten bude projednán s vedoucími laboratoří a následně s vedením ústavu a členy IAB. 
Finální návrh pak bude projednán na Radě instituce. Informace o průběhu těchto jednání přechází do 
dalšího zasedání Rady. 

pro: 11, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

5.  Různé  

Dr. Janko navrhl uspořádání sportovního turnaje v rámci ústavu, bude o tom jednat s Odborovou 
organizací. 

 

Konec jednání: 11:15 

 

Předpokládaný termín příštího jednání: podzim 2023 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

 



Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

Zapsala: Jana Zásmětová 

 

          

              Liběchov, 5. 6. 2023                                    Mgr. Petr Vodička, Ph.D. 

                     předseda Rady ÚŽFG AV ČR, v. v. i.   


